UBND TỈNH QUẢNG BÌNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ NỘI VỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sồ-Jểỹ6 /SNV-CCHC Quảng Bình, ngày 06 tháng 11 năm 2017
V/v báo cáo kết quả thực hiện
nhiệm vụ CCHC năm 2017 và xây
dựng kế hoạch nhiệm vụ cài cách
hành chính năm 2018

Kính gửi:.................................................................................

Thực hiện Quyết định số 1319/QĐ-UBND ngày 06/5/2016 của UBND
tỉnh về việc Ban hành Kế hoạch cải cách hành chính tỉnh Quảng Bình giai đoạn
2016-2020; Công văn số 725/BNV-CCHC ngày 01/3/2012 của Bộ Nội vụ về
việc hướng dẫn xây dựng ké hoạch CCHC và báo cáo CCHC hàng năm kịp thời,
đúng quy định. Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị được phân công phụ trách
các lĩnh vực cải cách hành chính của tỉnh báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ cải
cách hành chính năm 2017 và xây dựng nội dung, kế hoạch, nhiệm vụ cụ thể
triển khai trong năm 2018 đối với lĩnh vực mà đơn vị phụ trách như sau:

1. Sở Nội vụ: Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao trong năm
2017 và xây dựng nội dung, kế hoạch, các nhiệm vụ cụ thể triển khai trong năm
2018 về công tác chỉ đạo điều hành CCHC và câc nhiệm vụ về cải cách tổ chức
bộ máy hành chính nhà nước; xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ,
công chức, viên chức.

2. Sở Tư pháp: Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao năm 2017
và xây dựng nội dung, kế hoạch, các nhiệm vụ cụ thể triển khai trong năm 2018
về lĩnh vực cải cách thể chế.

3. Văn phòng UBND tỉnh: Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao
năm 2017 và xây dựng nội dung, kế hoạch, các nhiệm vụ cụ thể triển khai trong
năm 2018 về lĩnh vực cải cách thủ tục hành chính; thực hiện cơ chế một cửa, một

cửa liên thông.
3. Sở Tài chính: Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao năm 2017

và xây dựng nội dung, kế hoạch, các nhiệm vụ cụ thể triển khai trong năm 2018
về lĩnh vực cải cách tài chính công.

4. Sở Thông tin và Truyền thông: Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ
được giao năm 2017 và xây dựng nội dung, kế hoạch, các nhiệm vụ cụ thể triển

khai trong năm 2018 về lĩnh vực thực hiện úng 'dụng công nghệ thông tin trong
hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước. ị

5. Sở Khoa học và Công nghệ: Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ được
giao năm 2017 và xây dụng nội dung, kế hoạch,,các nhiệm vụ cụ thể triển khai
trong năm 2018 về việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn
TCVN ISO 9001:2008 vào trong hoạt động của các cơ quan hành chính nhà
nước.

6. Đài Phát thanh và truyền hình, Báo Quảng Bình: Xây dựng kế hoạch và
dự toán kinh phí thực hiện các phóng sự, chuyên mục tuyên truyền cải cách hành
chính hàng tháng trong năm 2 018.

Đe nghị các cơ quan, đơn vị báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ được
giao trong năm 2017 và xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ cải cách hành
chính với mục tiêu, nhiệm vụ cụ thể, có giải pháp thực hiện cho mỗi nhiệm vụ và
bám sát Kế hoạch cải cách hành chính tỉnh giai đoạn 2016-2020 (theo đề cừơng
và phụ lục gửi kèm, có biếu mâu đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Sở
Nội vụ). .

Báo cáo kết quả công tác cải cách hành chính năm 2017 và Dự thảo kế
hoạch cải cách hành chính năm 2018 gửi về Sở Nội vụ trước ngày 24/11/2017
đồng thời gửi bản điện tử theo địa chỉ Email: lanltn.snv@quangbinh.gov.vn sử
dụng kiểu gõ Unicode, phong chữ: Times New Roman để Sở Nội vụ tổng hợp báo
cáo và hoàn chỉnh kế hoạch cải cách hành chính theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tinh (b/c);
- Giám đốc Sở (b/c);
- Phòng TCBC&PCP, ccvc,
XDCQ&CTTN;
- Lưu: VT, CCHC.

Hoàng Văn Cường

mailto:lanltn.snv@quangbinh.gov.vn